
Veřejnoprávní smlouva
uzavřena mezi níže uvedenými smluvními stranami:

1.Město Zábřeh
zastoupeno starostou města RNDr. Mgr. Františkem Johnem Ph.D.,
se sídlem v Zábřeze, Masarykovo nám. 510/6, PSČ 789 01
IČ 00303640

a

2. Obec Hynčina
zastoupena starostou obce Ing. Petrem Zajíčkem
se sídlem Hynčina 125, PSČ 789 01
IČ 00302643

Článek I. Úvodní ustanovení
Na základě usnesení Rady města Zábřeh, č. usnesení 16/040/901/002/00, ze dne 24.05.2016., a

usnesení Zastupitelstvo obce Hynčina na svém 12. zasedání pod č. usnesení 1.4 ze dne 11.05.2016, se
obě smluvní strany dohodly na uzavření této veřejnoprávní smlouvy.

Článek II. Předmět smlouvy
V souladu s ustanovením § 63 Zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisu, bude

město Zábřeh namísto orgánu obce Hynčina vykonávat v celém rozsahu přenesenou působnost
speciálního stavebního úřadu ve věcech místních komunikací podle ustanovení § 16 ve spojení s § 40
odst. 5 zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisu.

Článek III. Podmínky výkonu přenesené působností
1. Na základě této smlouvy bude Městský úřad Zábřeh, odbor správní, oddělení dopravy, místně a věcně
příslušným správním orgánem v řízení ve správním obvodu obce Hynčina.
2. Správní poplatky vybírané Městským úřadem Zábřeh při výkonu přenesené působností dle této
smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Zábřeh.
3. Výnos pokut uložených Městským úřadem Zábřeh, odborem správním, oddělením dopravy a náhrada
nákladu řízení při výkonu přenesené působnosti je příjmem rozpočtu města Zábřeh,

Článek IV. Úhrada nákladů
Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu poskytne obec Hynčina městu Zábřeh na jeho účet
příspěvek ve výši 1.500 Kč za každé provedené správní řízení ukončené vydáním rozhodnutí nebo
opatření (to neplatí v případě zpětvzetí žádosti a bez provedených úkonu ve správním řízení) na základě
plnění podle čI. III této smlouvy. Tato částka bude splatná do 15 dnu ode dne doručení vyúčtování,
které provede město Zábřeh vždy k 30.6. a k 31.12. příslušného roku. Smluvní strany se dohodly, že
součástí vyúčtování bude příloha, ve které bude uvedeno jméno a příjmení žadatele/stavebníka a č.j.
vydaného rozhodnutí nebo opatření.

Článek V. Společná ustanovení
1. Tato smlouva se uzavírá podle ustanovení § 159-170 Zákona č.500/2004 Sb., správního řádu

v platném znění.
2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 06. 2017. Lze ji ukončit písemnou dohodou

smluvních stran nebo vypovědět písemnou vypovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní doba činí
dva měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Písemná výpověď bude doručena na vědomí Krajského úřadu Olomouckého kraje.



3. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje
o udělení souhlasu s jejím uzavřením této smlouvy nabude právní moci.

4. Smluvní strany zveřejní text veřejnoprávní smlouvy bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 kalendářních dnů a zašlou ji krajskému úřadu k zveřejnění
ve Věstníku právních předpisů kraje.

5. Jakékoliv změny této veřejnoprávní smlouvy lze uskutečnit pouze písemnými oboustranně
podepsanými, očíslovanými, nedílnými dodatky k této smlouvě a pouze za udělení souhlasu Krajského
úřadu Olomouckého kraje s takto vyhotoveným dodatkem, přičemž takový dodatek je uzavřen a nabývá
platnosti dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu s jeho
uzavřením nabude právní moci.

6. Smluvní strany zveřejní text veřejnoprávní smlouvy bezodkladně po jejím uzavření na úředních
deskách svých úřadů nejméně po dobu 15 kalendářních dnů.

7. Po dobu platnosti této smlouvy zveřejní smluvní strany na úředních deskách svých obecních úřadů
informaci o uzavření této veřejnoprávní smlouvy a o jejím předmětu.

8. přílohou této veřejnoprávní smlouvy je usnesení Rady města Zábřeh, č. usnesení
16/040/901/002/00, ze dne 24.05.2016 a usnesení 12. Zastupitelstva obce Hynčina, č. usnesení 1.4.,
ze dne 11.05.2016, a dále pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení
souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

9. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž jeden stejnopis
obdrží město Zábřeh, jeden stejnopis obdrží obec Hynčina a jeden stejnopis obdrží Krajský úřad
Olomouckého kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.

10. Obec Hynčina souhlasí s tím, že ze strany města bude, resp. může být, zveřejněna tato smlouva,
její část nebo dílčí informace týkající se této smlouvy a jejího plnění v registru smluv, vedeném Portálem
veřejné správy.

v Zábřehu, dne 17.06.2016

~~~.<: ~~./.........................................
RNDr. Mgr. František John Ph.D.
starosta

OBEC HYNČltlA

,~Za správnoštr'Bč.Daniel Gryc


